
2ª. Legislatura (2020)

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: LEONARDO SARTORI

VICE-PRESIDENTE: ARTHUR BARRETO COSTA

2º VICE-PRESIDENTE: BRENNO DONIZETE OLIVEIRA MAZARO

1º SECRETÁRIO: GABRIELA MARTINS

2º SECRETÁRIO: CLARA HELENA BARBOSA RAIMUNDO

3º SECRETÁRIO: LETÍCIA VIANA CUNHA

4º SECRETÁRIO: GIOVANNA PESCADOR FRANCO

COMISSÕES TEMÁTICAS

JUSTIÇA E REDAÇÃO
DARA MONTEIRO LIBERATO MENDES (PRESIDENTE)
GABRIELA MARTINS
GUSTAVO SPERANDIO DOS SANTOS
LEONARDO RIBEIRO DE SÁ ANDRADE
MARIA JÚLIA DE OLIVEIRA SILVÉRIO

ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR
BRENNO DONIZETE OLIVEIRA MAZARO (PRESIDENTE)
ARTHUR BARRETO COSTA
CLARA HELENA BARBOSA RAIMUNDO
GABRIELA DE MOURA SAMPAIO
RENAN DOS SANTOS PERES

DIREITOS E DEFESA DA MULHER
CLARA HELENA BARBOSA RAIMUNDO (PRESIDENTE)
GIOVANNA PESCADOR FRANCO
JÚLIA PEDRISA AFARELLI
LETÍCIA VIANA CUNHA
REBECA GONÇALVES GUIMARÃES

EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPORTE
LEONARDO RIBEIRO DE SÁ ANDRADE (PRESIDENTE)
ARTHUR BARRETO COSTA
BRENNO DONIZETE OLIVEIRA MAZARO
CAUÊ ALVES PAULETO
DARA MONTEIRO LIBERATO MENDES



SAÚDE
MARCELO HIURI BEDENDO NUNES (PRESIDENTE)
AGATHA GREINACHER GURIAN
GIOVANNA PESCADOR FRANCO
JÚLIA PEDRISA AFARELLI
THALES PAULILO SCARPATO

MEIO AMBIENTE
LETÍCIA VIANA CUNHA (PRESIDENTE)
AGATHA GREINACHER GURIAN
GABRIELA DE MOURA SAMPAIO
REBECA GONÇALVES GUIMARÃES
THALES PAULILO SCARPATO

INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE
GABRIELA MARTINS (PRESIDENTE)
ARTHUR BARRETO COSTA
BRENNO DONIZETE OLIVEIRA MAZARO
GUSTAVO SPERANDIO DOS SANTOS
JÚLIA PEDRISA AFARELLI

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
RENAN DOS SANTOS PERES (PRESIDENTE)
CAUÊ ALVES PAULETO
GUSTAVO SPERANDIO DOS SANTOS
MARCELO HIURI BEDENDO NUNES
MARIA JÚLIA DE OLIVEIRA SILVÉRIO


